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Za treści zawartewpublikacji dofinansowanej ze środków

WFOŚiGWwKatowicachodpowiedzialnośćponosi Redakcja.

Tylko do końca tego roku możliwy będzie
zakup i montaż kotła na węgiel w ramach
programu„Czyste Powietrze”. Od 1 stycznia
2022 r. dotacji na to źródło ciepła jużniebę-
dzie. Od 1 lipca tego roku zwiększają się
z kolei progi dochodowe uprawniające do
podwyższonego poziomu
dofinansowania, czyli do
uzyskania do 37 tys. zł bez-
zwrotnej dotacji.

Wycofanie dotacji na kotły węglowe
wynika z wytycznych Komisji Europej-
skiej, zapisów Krajowego Planu Odbu-
dowy oraz obowiązujących w poszczególnych wojewódz-
twach uchwał antysmogowych, które nakazują wymianę sta-
rych kotłów węglowych i ograniczają możliwość stosowania
węgla. Zakup i montaż kotła na węgiel w ramach programu
„Czyste Powietrze”będzie możliwy tylko do końca obecnego
roku. Zatem, aby otrzymać dotację, wnioskujący musi do 31
grudnia 2021 r. złożyć wniosek o dofinansowanie obejmują-
cy kocioł na węgiel, zakupić i zamontować to źródło ciepła,
a dodatkowo potrzebna jest faktura wystawiona do końca
bieżącego roku. Warunek ten nie dotyczy wniosków złożo-

nych przed datą wejścia w życie zmian w programie, czyli
przed 1 lipca 2021 r.
Kolejna nowość w „Czystym Powietrzu” to podwyższenie
progów dochodowych w drugiej części programu. Zmiana
ma na celu ujednolicenie progów dochodowych programów
„Czyste Powietrze” i „Stop Smog”. Dzięki temu więcej osób
skorzysta z podwyższonego poziomu dofinansowania
w „Czystym Powietrzu”, czyli otrzyma bezzwrotną dotację

wynoszącą do 37 tys. zł.
Od 1 lipca 2021 r. dla gospodarstw jed-
noosobowych próg dochodowy wzro-
śnie o 229 zł, czyli do kwoty 2189 zł.
Z kolei dla gospodarstw wieloosobo-
wych próg dochodowy podwyższy się
o164zł, czyli dopoziomu1564zł naosobę.
Jednocześnie od 1 lipca 2021 r. możliwe
jest ubieganie się o wsparcie na zakup
i montaż kotła na pellet o podwyższo-

nym standardzie. To szansa na dotacje do 9 tys. zł (nie więcej
niż 45 procent faktycznie poniesionych kosztów) w podsta-
wowym poziomie dofinansowania. W podwyższonym dota-
cja ta wynosi do 12 tys. zł (nie więcej niż 60 procent kosztów).
Przypomnijmy, że od sierpnia ubiegłego roku wnioski o dofi-
nansowanie w ramach programu „Czyste Powietrze” można
składać również w Urzędzie Miejskim w Zabrzu. To efekt
umowy zawartej przez miasto z Wojewódzkim Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
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